APS HOLDING SPA
DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Padova, 31 gennaio 2025 Nr. 7

Centro Resp. (cod. SAP): /

Importo di spesa: /

Oggetto: Procedure SIR2-SIR3: determinazioni.

L’ing. Diego Galiazzo riassume che:

con delibera n. 1053 del 12/06/2024 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato
[’esperimento di una procedura aperta per [’appalto dei servizi di collaudo tecnico
amministrativo, collaudo statico, collaudo tecnico funzionale degli impianti e
redazione dell’attestato di prestazione energetica relativi ai lavori di realizzazione
della nuova linea tranviaria denominata “SIR2” e del sistema “SMART” finanziato

dall’unione europea- next generation eu - trasporto rapido di massa - misura M2C2
i.4.2 del PNRR CUP: H94/19000130004 CIG: B267342B72;

I’importo della procedura e cosi suddiviso: euro 1.016.246,96 per Attivita di
collaudo e certificazione A.P.E. a cui si aggiungono spese ed oneri generali pari
ad euro 101.624,74 ed euro 223.574,33 in caso di esercizio della facolta di
applicazione del c.d. 5° d’obbligo;

sulla base del combinato disposto di cui all’art. 8 del Codice Appalti con le
disposizioni della Legge 49/2023 recante “Disposizioni in materia di equo
compenso delle prestazioni professionali” vigente al momento della
pubblicazione della presente procedura, la stessa e stata affidata col criterio
dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, in ossequio al disposto dell'art.
108 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, con la precisazione che il ribasso
economico offerto é riferito alla sola quota "spese ed oneri accessori”
preservando ’immodificabilita della quota "compenso”;

alla scadenza dei termini di presentazione dell’offerta previsti alle 12:00 del
12/09/2024 hanno presentato offerta due concorrenti:

o R.T.P. COSTITUENDO - ING. GIULIO BURCHI - RODOLO BIONDI - ING.
ANTONIO TURCO - PAOLO GOVONI - STUDIO TECNICO ASSOCIATO BIMODE.

o R.T.I. COSTITUENDO - RPA SRL - STUDIO TECNICO CHIRILLI INGEGNERI
ASSOCIATI - SAURO SERINI - SDA PROGETTI.

in data 23/09/2024 il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 1072, ha
nominato la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023;
VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, a seguito della apertura delle
offerte tecniche ed economiche, agli atti aziendali sub prot. 10384 del
07/11/2024 dai quali, all’esito delle sedute riservate, sono stati indicati quali
primo e secondo classificato, derivanti dalla sommatoria dei punteggi
complessivi conseguenti dalla valutazione delle offerte tecniche e
dell’attribuzione del punteggio economico in base ai rispettivi ribassi formulati,
i seguenti concorrenti:

o [1°classificato - R.T.P. COSTITUENDO - ING. GIULIO BURCHI - RODOLO
BIONDI - ING. ANTONIO TURCO - PAOLO GOVONI - STUDIO TECNICO
ASSOCIATO BIMODE Punteggio totale 100,00 (punteggio tecnico 90,00 +
punteggio economico 10,00 con il ribasso del 100% sulla quota spese ed
oneri accessori);

o 2° classificato - R.T.l. COSTITUENDO - RPA SRL - STUDIO TECNICO CHIRILLI
INGEGNERI ASSOCIATI - SAURO SERINI - SDA PROGETTI. Punteggio totale
95,11 (punteggio tecnico 85,41 + punteggio economico 9,70 con il ribasso
del 97,00% sulla quota spese ed oneri accessori);




o VISTE le note inviate a mezzo piattaforma di eProcurement, net4market, assunte
agli atti sub prot. 10526 e 10527 del 11/11/2024, con le quali e stata disposta, ai
sensi dell’art. 22 del Disciplinare di gara, la verifica di congruita delle offerte
presentate mediante richiesta giustificazioni ai sensi dell'art.110 Dlgs 36/2023,
avendo entrambe le offerte conseguito un punteggio superiore ai 4/5 del massimo
dei rispettivi punteggi conseguibili sia per i punti tecnici che per quelli economici
ed essendo pertanto risultate anormalmente basse ai sensi del succitato art. 22
del Disciplinare di gara;

e VISTO il verbale di esito della verifica dell’anomalia acquisto agli atti sub prot.
2025 del 18/12/2024 con il quale il RUP, Ing. Diego Galiazzo, anche con il supporto
della commissione giudicatrice, ha ritenuto che le offerte presentate siano
risultate “non anomale” in virtu delle giustificazioni addotte, ritenute ragionevoli
e sostenibili;

e VISTO il verbale finale del seggio di gara, assunto agli atti aziendali con prot. 477
del 15/01/2025, nel quale Il RUP, ing. Diego Galiazzo, ha dato atto di aver
verificato e approvato tutta la documentazione presentata ed ha attestato che le
operazioni di apertura della documentazione di offerta sono state svolte secondo
correttezza e imparzialita, evidenziando altresi, nel confermare la proposta di
aggiudicazione della Commissione Giudicatrice, che i relativi esiti saranno
pubblicati, in ottemperanza alle disposizioni sulla trasparenza amministrativa,
sulla piattaforma di eProcurement, net4market, e sul sito di APS Holding S.p.A.;

e RITENUTO quindi di aggiudicare ’appalto per il servizio dei servizi di collaudo
tecnico amministrativo, collaudo statico, collaudo tecnico funzionale degli
impianti e redazione dell’attestato di prestazione energetica relativi ai lavori di
realizzazione della nuova linea tranviaria denominata “SIR2” e del sistema
“SMART” finanziato dall’unione europea - next generation eu - trasporto rapido di
massa - misura M2C2 i.4.2 del PNRR CUP: H94/19000130004 CIG: B267342B72 al
concorrente risultato primo in graduatoria:

o R.T.P. COSTITUENDO - ING. GIULIO BURCHI - RODOLO BIONDI - ING. ANTONIO
TURCO - PAOLO GOVONI - STUDIO TECNICO ASSOCIATO BIMODE Punteggio totale
100,00 (punteggio tecnico 90,00 + punteggio economico 10,00);

Tutto cio premesso, dopo ampia ed approfondita discussione, il Consiglio di
amministrazione delibera (DELIBERA N. 1099):

e di approvare i verbali della Commissione Giudicatrice agli atti aziendali sub prot.
10384 del 07/11/2024 e relativi allegati, che si allegano al presente atto quale
parte integrante;

e di aggiudicare ’appalto per il servizio di cui alla procedura in oggetto in favore
della: R.T.P. COSTITUENDO - ING. GIULIO BURCHI - RODOLO BIONDI - ING. ANTONIO
TURCO - PAOLO GOVONI - STUDIO TECNICO ASSOCIATO BIMODE per Uimporto di
euro euro 1.016.246,96 oltre ad eventuale opzione del 5° d’obbligo pari ad euro
203.249,39 per un totale di euro 1.219.496,35;

e di conferire mandato al Responsabile Unico del Progetto (RUP), Direttore Tecnico,
ing. Diego Galiazzo, competente per funzione, per [’autorizzazione agli atti
successivi per la formalizzazione della relativa aggiudicazione al concorrente che
ha formulato la migliore offerta, conferendo mandato per la sottoscrizione del
contratto e per i relativi atti di spesa anche nelle more degli esiti delle verifiche
di legge, trattandosi di appalto finanziato con fondi PNRR in relazione al quale
trova applicazione ’art. 8 del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni nella
legge n. 120/2020, e ss.mm.ii, in forza del richiamo di cui agli artt. 225 co. 8 del
D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e art. 14, comma 4 del D.L. n. 13/2023, convertito con
modificazioni dalla legge n. 41/2023;

e di trasmettere la presente deliberaagli uffici competenti (Ufficio Appalti/Acquisti
e RUP) per la sua esecuzione.




Compilazione a cura della Segreteria di Presidenza

o DELIBERA nr. 1099: approvata nella seduta del 31 gennaio 2025.

Visto IL SEGRETARIO

del Consiglio’di amministrazione
| LAl (\A(.




